

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: BRCONDOS FRANCHISING E ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS S/A

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 18.323.786/0001-43

Número de Ordem do Livro: 7

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 2.782.078,36	R\$ 4.181.039,05
REVENDA DE MERCADORIAS		R\$ 70.682,56	R\$ 427.261,57
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 2.711.395,80	R\$ 3.753.777,48
(-) DEDUÇÕES		R\$ (193.410,07)	R\$ (357.174,44)
(-) (-) ICMS S/ FATURAMENTO		R\$ (10.851,23)	R\$ (59.188,58)
(-) (-) PIS S/ FATURAMENTO		R\$ (19.689,18)	R\$ (32.957,75)
(-) (-) COFINS S/ FATURAMENTO		R\$ (92.245,14)	R\$ (154.743,79)
(-) (-) ISS S/ FATURAMENTO		R\$ (70.624,52)	R\$ (95.364,39)
(-) (-) DEVOLUCAO DE VENDAS		R\$ (0,00)	R\$ (14.919,93)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 2.588.668,29	R\$ 3.823.864,61
(-) CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA		R\$ (8.576,37)	R\$ (208.799,12)
(-) CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA		R\$ (8.576,37)	R\$ (208.799,12)
RECEITAS DE BONIFICAÇÃO		R\$ 3.962,80	R\$ 17,97
(-) CUSTOS DE BONIFICAÇÃO		R\$ (3.962,80)	R\$ (17,97)
LUCRO BRUTO		R\$ 2.580.091,92	R\$ 3.615.065,49
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (3.581.798,00)	R\$ (4.835.923,78)
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ (48.493,06)	R\$ (104.244,87)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (28.093,06)	R\$ (31.183,92)
(-) FEIRAS E EVENTOS		R\$ (20.400,00)	R\$ (73.060,95)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (3.519.854,61)	R\$ (4.676.648,71)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (884.675,55)	R\$ (1.138.714,10)
(-) 13º SALARIO		R\$ (79.298,39)	R\$ (107.378,80)
(-) FERIAS E ABONO DE FERIAS		R\$ (117.723,46)	R\$ (182.766,10)
(-) INSS		R\$ (287.607,95)	R\$ (374.334,44)
(-) FGTS		R\$ (90.817,45)	R\$ (125.363,31)
(-) INDENIZACOES TRABALHISTAS		R\$ (0,00)	R\$ (16.500,00)
(-) VALE TRANSPORTE		R\$ (33.798,34)	R\$ (58.625,02)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÕES		R\$ (223.194,02)	R\$ (270.774,79)
(-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL		R\$ (134.479,80)	R\$ (156.063,03)
(-) BOLSAS DE ESTUDO		R\$ (36.134,10)	R\$ (35.242,50)
(-) AUTÔNOMOS		R\$ (472,50)	R\$ (0,00)
(-) SERVICOS ADVOCATICIOS		R\$ (8,00)	R\$ (9.175,45)
(-) ASSOCIAÇÕES DE CLASSES		R\$ (1.249,46)	R\$ (4.933,83)
(-) DEPRECIACOES/AMORTIZAÇÕES		R\$ (73.080,83)	R\$ (87.353,49)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B3.6C.47.E8.70.2A.9C.7A.EB.7F.68.A3.7D.5E.37.E1.EC.CF.CE.23-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: BRCONDOS FRANCHISING E ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS S/A

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 18.323.786/0001-43

Número de Ordem do Livro: 7

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) DESPESAS COM VIAGENS		R\$ (107.979,95)	R\$ (123.332,95)
(-) FRETES DIVERSOS		R\$ (22.474,21)	R\$ (31.543,44)
(-) MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA		R\$ (11.735,73)	R\$ (8.518,38)
(-) MATERIAL DE ESCRITORIO		R\$ (22.685,16)	R\$ (36.608,57)
(-) MATERIAL DE APLICACAO E CONSUMO		R\$ (12.294,09)	R\$ (68.137,22)
(-) SERVICOS CONTABEIS		R\$ (23.682,40)	R\$ (47.786,88)
(-) DESPESAS COM CARTORIO		R\$ (102,37)	R\$ (0,00)
(-) MONITORAMENTO E SEGURANCA		R\$ (9.929,46)	R\$ (16.175,20)
(-) SERVIÇOS TERCEIROS - PJ - ADMINISTRATIVO		R\$ (532.994,91)	R\$ (822.575,75)
(-) MATERIAL DE COPA E COZINHA		R\$ (1.622,28)	R\$ (434,90)
(-) MANUTENCAO E REPAROS		R\$ (29.582,43)	R\$ (17.079,82)
(-) DESPESAS COM VEICULOS		R\$ (1.340,00)	R\$ (1.287,36)
(-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS		R\$ (0,00)	R\$ (5.045,14)
(-) SERVIÇOS DE INFORMATICA		R\$ (422.510,65)	R\$ (470.904,05)
(-) SEGUROS DIVERSOS		R\$ (17.137,19)	R\$ (18.963,11)
(-) BENS DE PEQUENO VALOR		R\$ (7.174,76)	R\$ (2.301,75)
(-) DESPESAS DE ALUGUEIS		R\$ (248.433,74)	R\$ (235.967,29)
(-) CORREIOS E MALOTES		R\$ (7.553,03)	R\$ (5.713,39)
(-) DESPESA COM ENERGIA ELÉTRICA		R\$ (33.015,12)	R\$ (36.808,87)
(-) TELEFONE/COMUNICACOES		R\$ (19.501,02)	R\$ (17.611,85)
(-) ANUIDADES		R\$ (582,50)	R\$ (0,00)
(-) CURSOS E TREINAMENTOS		R\$ (11.306,53)	R\$ (5.601,01)
(-) DESPESAS COM ÁGUA		R\$ (5.935,60)	R\$ (6.273,98)
(-) MENSALIDADES E ANUIDADES		R\$ (0,00)	R\$ (1.062,50)
(-) DESPESAS COM IMPORTAÇÃO		R\$ (7.656,05)	R\$ (4.210,82)
(-) MULTAS DIVERSAS		R\$ (85,58)	R\$ (0,00)
(-) COMISSÃO		R\$ (0,00)	R\$ (10.306,55)
(-) MATERIAL DE AUTOMAÇÃO		R\$ (0,00)	R\$ (115.173,07)
(-) IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ (10.877,83)	R\$ (23.553,10)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (1.040,09)	R\$ (4.962,78)
(-) IPTU		R\$ (8.380,49)	R\$ (8.723,25)
(-) ICMS DIF. DE ALIQUOTA		R\$ (1.457,25)	R\$ (9.867,07)
(-) DESPESAS INDEDUTIVEIS		R\$ (43.708,24)	R\$ (57.578,16)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B3.6C.47.E8.70.2A.9C.7A.EB.7F.68.A3.7D.5E.37.E1.EC.CF.CE.23-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: BRCONDOS FRANCHISING E ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS S/A

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 18.323.786/0001-43

Número de Ordem do Livro: 7

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) CONFRATERNIZAÇÕES E BRINDES		R\$ (41.427,31)	R\$ (52.674,35)
(-) DESPESAS NAO DEDUTIVEIS		R\$ (2.280,93)	R\$ (4.643,81)
(-) HOMENAGENS		R\$ (0,00)	R\$ (260,00)
OUTRAS RECEITAS		R\$ 41.135,74	R\$ 26.101,06
PATROCÍNIO		R\$ 20.000,00	R\$ 25.000,00
(-) OUTRAS RECEITAS		R\$ 10.013,92	R\$ (0,00)
VENDA DA AQUISIÇÃO DO ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (0,00)	R\$ 77,29
REEMBOLSO DE DESPESAS (ND)		R\$ 11.121,82	R\$ 1.023,77
(-) RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (1.001.706,08)	R\$ (1.220.858,29)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 128.270,64	R\$ 269.990,13
JUROS RECEBIDOS		R\$ 9.432,35	R\$ 15.303,89
DESCONTOS OBTIDOS		R\$ 989,14	R\$ 1.115,08
RENDIMENTOS DE APLIC FINANC RENDA FIXA		R\$ 117.849,15	R\$ 252.548,01
VARIAÇÃO CAMBIAL ATIVA		R\$ (0,00)	R\$ 1.023,15
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (20.718,68)	R\$ (20.558,65)
(-) JUROS PAGOS ATRASO DUPLIC		R\$ (1.044,64)	R\$ (2.559,38)
(-) MULTAS S/ OBRIGACOES FISCAIS		R\$ (601,14)	R\$ (84,51)
(-) DESCONTOS CONCEDIDOS		R\$ (2,83)	R\$ (0,00)
(-) IOF E IOC		R\$ (6.132,70)	R\$ (6.019,00)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (12.937,37)	R\$ (11.578,23)
(-) JUROS S/OBRIGAÇÕES FISCAIS		R\$ (0,00)	R\$ (7,86)
(-) VARIAÇÃO CAMBIAL PASSIVA		R\$ (0,00)	R\$ (309,67)
(-) RESULTADO ANTES DO IR E CSL		R\$ (894.154,12)	R\$ (971.426,81)
(-) RESULTADO DO EXECÍCIO		R\$ (894.154,12)	R\$ (971.426,81)
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ (894.154,12)	R\$ (971.426,81)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B3.6C.47.E8.70.2A.9C.7A.EB.7F.68.A3.7D.5E.37.E1.EC.CF.CE.23-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped